Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»

П Р И К А З

от 25 ноября 2020 г. № 246-од

Районный онлайн семинар:  «Организация познавательно-

исследовательской деятельности в условиях реализации ФГОС ДО»

В целях повышения профессионального уровня педагогов Камышлинского

района,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Усмановой Л.Н., педагогу-психологу социопсихологического отдела,

организовать и провести районный семинар: «Организация

познавательно-исследовательской деятельности в условиях реализации

ФГОС ДО» 25.11.2020года.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                        Р.Р.Акимова

с приказом ознакомлена и согласна:

«___»___________2020 г.         ____________               Л.Н.Усманова

ПРОГРАММА

районного практико-ориентированного семинара

«Организация познавательно-исследовательской деятельности в

условиях реализации ФГОС ДО»

(из опыта работы)

Дата проведения: 25 ноября  (в дистанционном формате на платформе

Zoom) в  12.00ч.

Цель:  обобщение опыта работы и повышение уровня профессиональной

компетенции работников дошкольного образования  по вопросам

организации познавательно-исследовательской деятельности в детском саду.

Категория участников: руководители СП, старшие воспитатели,

воспитатели, специалисты дошкольных образовательных организаций.

Ссылку отправим за 30 минут до начала конференции.

№

п/п

Мероприятия Ответственные

 1. Регистрация участников семинара Старший воспитатель СП

«Детский сад «Ляйсан» ГБОУ

СОШ с. Новое Усманово  -

Минебаева Гюзелия Анасовна

2.
Вступительное слово. Теоретические

основы организации познавательно-

исследовательской деятельности в

ДОУ.

https://yadi.sk/i/G6Mwvdsb45yi4Q

Педагог-психолог  ГБОУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

Усманова Лиля Нурсахиевна

https://yadi.sk/i/G6Mwvdsb45yi4Q

3. Организованно-образовательная

деятельность с детьми старшего

дошкольного возраста по

познавательному развитию

«Волшебная соль»

https://yadi.sk/i/wj5XNlgPETPrwg

Воспитатели СП «Детский сад

«Ляйсан» ГБОУ СОШ с. Новое

Усманово:

Аскарова Ильмира Рашитовна ,

Сафина Эльвира Мукатдасовна

4. Презентация «Организация

мини-лаборатории в детском

саду»

https://yadi.sk/i/_4TDTbaLkZ-1XA

Воспитатель СП «Детский сад

«Ляйсан» ГБОУ СОШ с. Новое

Усманово:

Сафина Эльвира Мукатдасовна

5. Образовательная деятельность

по познавательно-

исследовательской деятельности

во второй  разновозрастной

дошкольной группе

«Удивительные свойства

воздуха»

https://yadi.sk/i/PabhHsBnHPVjKQ

Воспитатели СП «Детский сад

«Солнышко» ГБОУ СОШ с.

Старое Ермаково:

Яруллина Ильсеяр

Халимулловна,

Хайруллина Ляйсян

Нафигулловна

6. Мастер-класс

«Экспериментальная

деятельность как средство

развития познавательно-

исследовательской активности  у

детей дошкольного возраста»

https://yadi.sk/i/XfpHLcRZ2RjvIg

Воспитатель СП «Детский сад

 «Солнышко» ГБОУ СОШ с.

Старое Ермаково

Амирова Слу Рустямовна

7. Организованно-образовательная

деятельность «В гостях у

Водяного (познавательно-

исследовательская деятельность)

https://yadi.sk/i/H2UistVA_Af22g

Воспитатели СП «Детский сад

«Сандугач» ГБОУ СОШ с.

Новое Усманово:

Каримова Гулия Шагитовна,

Каримова Гюзель

Ахметгазыевна

8. Мастер-класс «Организация

опытно-экспериментальной

деятельности дошкольников по

сказке»

https://yadi.sk/i/hHpUcCl4aN82ug

Воспитатель СП «Детский сад

«Ляйсан» ГБОУ СОШ с. Новое

Усманово:

Саразова Эльвира Мазитовна

9. Подведение итогов семинара,

вручение сертификатов

Педагог-психолог  ГБОУ ДПО

«Похвистневский РЦ»

Усманова Лиля Нурсахиевна

https://yadi.sk/i/wj5XNlgPETPrwg
https://yadi.sk/i/_4TDTbaLkZ-1XA
https://yadi.sk/i/PabhHsBnHPVjKQ
https://yadi.sk/i/XfpHLcRZ2RjvIg
https://yadi.sk/i/H2UistVA_Af22g
https://yadi.sk/i/hHpUcCl4aN82ug

		2021-06-16T16:18:07+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова